
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria esperto - Progetto REGIONALE in rete “SCUOLE IN 

STE@M” - D.D. n. 195/DIR/2022/00005 del 18 ottobre 2022. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 975 dell’11 luglio 2022 avente ad 
oggetto “Scuole in STE@M. Progetti per la promozione delle discipline STEM 
- Adozione Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali 
finalizzate alla costituzione di Scuole Polo STE@M; 

VISTO il Protocollo di intesa “Scuole in STE@M”, sottoscritto in data 31/08/2022 tra 
la Regione Puglia, l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, l’Università 
degli Studi di Bari “Aldo Moro” - Dipartimento di Matematica o del 
Dipartimento di Informatica, il Politecnico di Bari, l’Università del Salento - 
Dipartimento di Matematica e Fisica "Ennio De Giorgi", l’Università degli Studi 
di Foggia - Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT); 

VISTO il D.D. n. 195/DIR/2022/00005 del 18 ottobre 2022, a firma della Dirigente 
della sezione per l’attuazione delle politiche di genere della Regione Puglia, 
con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
proposte progettuali finalizzate alla costituzione di Scuole Polo STE@M; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico regionale per la Puglia 
Prot. n. 19033 del 4 novembre 2016 e s.m.i. con il quale sono individuate le 
23 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno degli 
ambiti territoriali della Puglia; 

CONSIDERATO che, con prot. 6801/U del 12/11/2022, tra il 3° C.D. “N. Fraggianni”, il 6°C.D. 
“R. Girondi” e l’I.C. “M. D’Azeglio – G. De Nittis”, si è costituita la “Rete Scuole 
Ste@m” per la realizzazione di proposte progettuali finalizzate alla 
promozione delle discipline STEM, rivolte ad alunne e alunni della rete di 
scuole frequentanti le classi III e IV della scuola primaria; 

VISTA la candidatura inoltrata, in data 12/11/2022, dall’Istituzione scolastica in 
epigrafe, in qualità di capofila della suddetta rete di scopo; 

VISTO l’atto Dirigenziale n.13 del 9/12/2022, con cui la Dirigente della Sezione per 
l’Attuazione delle Politiche di Genere della Regione Puglia ha approvato la 
graduatoria di merito definitiva; 

VISTA la nota della Regione Puglia, prot. 358 del 9/12/2022, di notifica dell’A.D. n. 
13 del 09.12.2022 e comunicazione di concessione del finanziamento relativo 
all’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla 
costituzione di Scuole Polo STE@M (D.D. n. 195/DIR/2022/00005 del 18 
ottobre 2022); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’entrata finalizzata, relativa al progetto 
regionale in rete “Scuole in Ste@m”, Avviso pubblico n. 195/DIR/2022/00005, 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0001365/U del 13/03/2023 19:38:03

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0001365/U del 13/03/2023 19:38



 

 

 

 

 

 

 
 

 

di €10.000,00, emesso dal Dirigente scolastico in data 29/12/2022, con prot. 
n. 7875/U; 

CONSIDERATO che il Progetto dovrà terminare entro aprile 2024; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento di Contabilità delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera n. 19 del 02/02/2023, con cui il Consiglio approva l’avvio delle 
attività progettuali e individua la Dirigente Scolastica quale destinataria 
dell’incarico di Direzione e coordinamento del progetto regionale in rete 
“Scuole in Ste@m”;  

VISTO il bando di selezione docente esperto esterno per lo svolgimento delle attività 
laboratoriale nelle 3 scuole della rete,  prot. 1060/U del 25/02/2023; 

VISTE la candidatura pervenuta, prot. 1299 del 10/03/2023;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione dei curricula, prot. n. 1364/U 
del 13/03/2023; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria dell’esperto: 

Titolo Primo in graduatoria 

Progetto REGIONALE in rete “SCUOLE IN STE@M” ROTUNNO Mariano 

Come previsto nel bando, essendo in presenza di un solo candidato, il cui curriculum è 
corrispondente alle esigenze progettuali ed ai requisiti di partecipazione richiesti, la scuola 
stipulerà un incarico di collaborazione plurima, previa verifica della documentazione a riprova di 
quanto dichiarato nel curriculum, con il suddetto candidato. 

La presente è pubblicata in data odierna sul sito della scuola all’indirizzo: 
www.scuolafraggianni.edu.it – albo online.  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                   Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA                                                                                         
                                                                         firma omessa ai sensi art. 3, comma 2 del D.to Lgs 39/93 

 

http://www.scuolafraggianni.edu.it/

		2023-03-13T19:39:58+0100
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




